
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 25 декабря 2023 г. № 113-7 

 
О внесении изменений в постановление Правительства  

Донецкой Народной Республики от 28 сентября 2023 года № 82-1  
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения исполнительными 

органами Донецкой Народной Республики административных 
регламентов предоставления государственных услуг» 

 
В целях совершенствования и оптимизации законодательства, 

регулирующего порядок разработки, согласования, проведения экспертизы  
и утверждения исполнительными органами Донецкой Народной Республики 
административных регламентов предоставления государственных услуг, 
руководствуясь статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, 
частью 1 статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября  
2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», 
Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной 

Республики от 28 сентября 2023 г. № 82-1 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения исполнительными органами Донецкой Народной 
Республики административных регламентов предоставления государственных 
услуг» (далее - Постановление), следующие изменения: 

1.1. Дополнить Постановление пунктом 31 следующего содержания: 
«31. До 1 января 2026 года, разработка, согласование и проведение 

экспертизы проектов административных регламентов по предоставлению 
государственных услуг может осуществляться в виде документов, 
оформленных на бумажных носителях, без размещения сведений  
в федеральных государственных информационных системах «Федеральный 
реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и «Единый портал 



2 
 

государственных и муниципальных услуг». Структура и содержание таких 
проектов административных регламентов должны соответствовать  
разделу II Порядка разработки и утверждения исполнительными органами 
Донецкой Народной Республики административных регламентов 
предоставления государственных услуг, а согласование, проведение экспертизы 
и их утверждение осуществляется согласно разделам III-IV указанного 
Порядка.». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков 




